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Anexo 1 Planillas de infiltración del lote N2 prueba 1   

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 2/1 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.748039  ;  W: 64.730673     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  
Altura de 
agua en el 

cilindro (cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

09:12 27 0 0 0 0 0 

09:13 23,2 1 1 3,8 3,8 3,800 

09:14 21,1 1 2 2,1 5,9 2,100 

09:15 19,5 1 3 1,6 7,5 1,600 

09:16 18 1 4 1,5 9 1,500 

09:17 17 1 5 1 10 1,000 

09:19 15,3 2 7 1,7 11,7 0,850 

09:21 13,7 2 9 1,6 13,3 0,800 

09:23 12,3 2 11 1,4 14,7 0,700 

09:26 10,5 3 14 1,8 16,5 0,600 

09:29 8,9 (27) 3 17 1,6 18,1 0,533 

09:32 24,1 3 20 2,9 21 0,967 

09:37 19,3 5 25 4,8 25,8 0,960 

09:42 15,8 5 30 3,5 29,3 0,700 

09:47 13 5 35 2,8 32,1 0,560 

09:57 9,1 (27) 10 45 3,9 36 0,390 

10:07 19,8 10 55 7,2 43,2 0,720 

10:17 13,9 10 65 5,9 49,1 0,590 

10:37 5,8 (27) 20 85 8,1 57,2 0,405 

10:57 15,5 (27) 20 105 11,5 68,7 0,575 

11:17 15,6 20 125 11,4 80,1 0,570 

 



Anexo 2. Planillas de infiltración del lote N2 prueba 2 

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 2/2 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.746870 ;  W: 64.729224     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./min) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

12:16 26 0 0 0 0 0 

12:17 24,6 1 1 1,4 1,4 1,400 

12:18 23,9 1 2 0,7 2,1 0,700 

12:19 23,4 1 3 0,5 2,6 0,500 

12:20 23 1 4 0,4 3 0,400 

12:21 22,7 1 5 0,3 3,3 0,300 

12:23 22,2 2 7 0,5 3,8 0,250 

12:25 21,8 2 9 0,4 4,2 0,200 

12:27 21,5 2 11 0,3 4,5 0,150 

12:30 21,1 3 14 0,4 4,9 0,133 

12:33 20,8 3 17 0,3 5,2 0,100 

12:36 20,5 3 20 0,3 5,5 0,100 

12:41 20,1 5 25 0,4 5,9 0,080 

12:46 19,6 5 30 0,5 6,4 0,100 

12:51 19,3 5 35 0,3 6,7 0,060 

01:01 18,8 10 45 0,5 7,2 0,050 

01:11 18,4 10 55 0,4 7,6 0,040 

01:21 17,9 10 65 0,5 8,1 0,050 

01:41 17 20 85 0,9 9 0,045 

02:01 16,3 20 105 0,7 9,7 0,035 

02:21 15,5 20 125 0,8 10,5 0,040 

 



Anexo 3 Planillas de infiltración del lote N3 prueba 1  

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad:3/1 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.748038  ;  W: 64.630028     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  
Altura de 
agua en el 

cilindro (cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

12:20 23 0 0 0 0 0 

12:21 21,8 1 1 1,2   1,200 

12:22 21 1 2 0,8 2 0,800 

12:23 20,4 1 3 0,6 2,6 0,600 

12:24 19,7 1 4 0,7 3,3 0,700 

12:25 19,2 1 5 0,5 3,8 0,500 

12:27 18,3 2 7 0,9 4,7 0,450 

12:29 17 2 9 1,3 6 0,650 

12:31 16,7 2 11 0,3 6,3 0,150 

12:34 15,7 3 14 1 7,3 0,333 

12:37 14,7 3 17 1 8,3 0,333 

12:40 14 3 20 0,7 9 0,233 

12:45 12,5 5 25 1,5 10,5 0,300 

12:50 11,3 5 30 1,2 11,7 0,240 

12:55 10,1 (23) 5 35 1,2 12,9 0,240 

01:05 20,2 10 45 2,8 15,7 0,280 

01:15 17,3 10 55 2,9 18,6 0,290 

01:25 14,6 10 65 2,7 21,3 0,270 

01:45 9,8 (23) 20 85 4,8 26,1 0,240 

02:05 17,5 20 105 5,5 31,6 0,275 

02:25 12,5 20 125 5 36,6 0,250 

 



Anexo 4 Planillas de infiltración del lote N3 prueba 2  

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 3/2 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.747531 ;  W: 64.729177     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

02:56 25 0 0 0 0 0 

02:57 24,7 1 1 0,3 0,3 0,300 

02:58 24,3 1 2 0,4 0,7 0,400 

02:59 23,9 1 3 0,4 1,1 0,400 

03:00 23,7 1 4 0,2 1,3 0,200 

03:01 23,4 1 5 0,3 1,6 0,300 

03:03 23 2 7 0,4 2 0,200 

03:05 22,7 2 9 0,3 2,3 0,150 

03:07 22,5 2 11 0,2 2,5 0,100 

03:10 22 3 14 0,5 3 0,167 

03:13 21,7 3 17 0,3 3,3 0,100 

03:16 21,3 3 20 0,4 3,7 0,133 

03:21 20,8 5 25 0,5 4,2 0,100 

03:26 20,3 5 30 0,5 4,7 0,100 

03:31 19,9 5 35 0,4 5,1 0,080 

03:41 18,9 10 45 1 6,1 0,100 

03:51 18 10 55 0,9 7 0,090 

04:01 17,3 10 65 0,7 7,7 0,070 

04:21 15,9 20 85 1,4 9,1 0,070 

04:41 14,5 20 105 1,4 10,5 0,070 

05:01 13,2 20 125 1,3 11,8 0,065 

 



Anexo 5 Planillas de infiltración del lote N4 prueba 1   

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 4/1 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.748393  ;  W: 64.730078     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

08:38 21 0 0 0 0 0 

08:39 20,3 1 1 0,7   0,700 

08:40 19,8 1 2 0,5 1,2 0,500 

08:41 19,5 1 3 0,3 1,5 0,300 

08:42 19,1 1 4 0,4 1,9 0,400 

08:43 18,9 1 5 0,2 2,1 0,200 

08:45 18,5 2 7 0,4 2,5 0,200 

08:47 18 2 9 0,5 3 0,250 

08:49 17,7 2 11 0,3 3,3 0,150 

08:52 17,1 3 14 0,6 3,9 0,200 

08:55 16,6 3 17 0,5 4,4 0,167 

08:58 16,2 3 20 0,4 4,8 0,133 

09:03 15,5 5 25 0,7 5,5 0,140 

09:08 14,9 5 30 0,6 6,1 0,120 

09:13 14,3 5 35 0,6 6,7 0,120 

09:23 13,1 10 45 1,2 7,9 0,120 

09:33 12,1 10 55 1 8,9 0,100 

09:43 11,2 10 65 0,9 9,8 0,090 

10:03 9,5(21) 20 85 1,7 11,5 0,085 

10:23 19,2 20 105 1,8 13,3 0,090 

10:43 17 20 125 2,2 15,5 0,110 

 



Anexo 6 Planillas de infiltración del lote N4 prueba 2 

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 4/2 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.748033 ;  W: 64.729786     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

11:06 22 0 0 0 0 0 

11:07 21,9 1 1 0,1 0,1 0,100 

11.08 21,7 1 2 0,2 0,3 0,200 

11:09 21,5 1 3 0,2 0,5 0,200 

11:10 21,3 1 4 0,2 0,7 0,200 

11:11 21,2 1 5 0,1 0,8 0,100 

11:13 20,9 2 7 0,3 1,1 0,150 

11:15 20,7 2 9 0,2 1,3 0,100 

11.17 20,5 2 11 0,2 1,5 0,100 

11:20 20,3 3 14 0,2 1,7 0,067 

11:23 20 3 17 0,3 2 0,100 

11:26 19,9 3 20 0,1 2,1 0,033 

11:31 19,6 5 25 0,3 2,4 0,060 

11:36 19,3 5 30 0,3 2,7 0,060 

11:41 19 5 35 0,3 3 0,060 

11:51 18,5 10 45 0,5 3,5 0,050 

12:01 18 10 55 0,5 4 0,050 

12:11 17,6 10 65 0,4 4,4 0,040 

12:31 16,7 20 85 0,9 5,3 0,045 

12:51 15,9 20 105 0,8 6,1 0,040 

01:11 15,1 20 125 0,8 6,9 0,040 

 



Anexo 7 Planillas de infiltración del lote N5 prueba 1   

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 5/1 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.748942  ;  W: 64.729372      Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

10:45 25 0 0 0 0 0 

10:46 24,9 1 1 0,1 0,1 0,100 

10:47 24,8 1 2 0,1 0,2 0,100 

10:48 24,7 1 3 0,1 0,3 0,100 

10:49 24,6 1 4 0,1 0,4 0,100 

10:50 24,5 1 5 0,1 0,5 0,100 

10:52 24,5 2 7 0 0,5 0,000 

10:54 24,4 2 9 0,1 0,6 0,050 

10:56 24,3 2 11 0,1 0,7 0,050 

10:59 24,3 3 14 0 0,7 0,000 

11:02 24,2 3 17 0,1 0,8 0,033 

11:05 24,2 3 20 0 0,8 0,000 

11:10 23,9 5 25 0,3 1,1 0,060 

11:15 23,8 5 30 0,1 1,2 0,020 

11:20 23,8 5 35 0 1,2 0,000 

11:30 23,7 10 45 0,1 1,3 0,010 

11:40 23,6 10 55 0,1 1,4 0,010 

11:50 23,5 10 65 0,1 1,5 0,010 

12:10 23,4 20 85 0,1 1,6 0,005 

12:30 23 20 105 0,4 2 0,020 

12:40 22,9 20 125 0,1 2,1 0,005 

 



Anexo 8 Planillas de infiltración del lote N5 prueba 2   

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 5/2 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.74943  ;  W: 64.729859     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

02:30 26 0 0 0 0 0 

02:31 25,9 1 1 0,1 0,1 0,100 

02:32 25,6 1 2 0,3 0,4 0,300 

02:33 25,4 1 3 0,2 0,6 0,200 

02:34 25,2 1 4 0,2 0,8 0,200 

02:35 24,9 1 5 0,3 1,1 0,300 

02:37 24,7 2 7 0,2 1,3 0,100 

02:39 24,4 2 9 0,3 1,6 0,150 

02:41 24 2 11 0,4 2 0,200 

02:44 23,8 3 14 0,2 2,2 0,067 

02:47 23,5 3 17 0,3 2,5 0,100 

02:50 23,2 3 20 0,3 2,8 0,100 

02:55 22,8 5 25 0,4 3,2 0,080 

03:00 22,5 5 30 0,3 3,5 0,060 

03:05 22 5 35 0,5 4 0,100 

03:15 21,2 10 45 0,8 4,8 0,080 

03:25 20,6 10 55 0,6 5,4 0,060 

03:35 19,9 10 65 0,7 6,1 0,070 

03:55 18,7 20 85 1,2 7,3 0,060 

04:15 17,7 20 105 1 8,3 0,050 

04:35 16,8 20 125 0,9 9,2 0,045 

 



Anexo 9 Planillas de infiltración del lote N7 prueba 1  

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 7/1 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.74823 ;  W: 64.729014     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

01:58 25 0 0 0 0 0 

01:59 24,6 1 1 0,4 0,4 0,400 

02:00 24,4 1 2 0,2 0,6 0,200 

02:01 24,1 1 3 0,3 0,9 0,300 

02:02 24 1 4 0,1 1 0,100 

02:03 23,9 1 5 0,1 1,1 0,100 

02:05 23,7 2 7 0,2 1,3 0,100 

02:07 23,5 2 9 0,2 1,5 0,100 

02:09 23,4 2 11 0,1 1,6 0,050 

02:12 23,3 3 14 0,1 1,7 0,033 

02:15 23,1 3 17 0,2 1,9 0,067 

02:18 23 3 20 0,1 2 0,033 

02:23 22,8 5 25 0,2 2,2 0,040 

02:28 22,5 5 30 0,3 2,5 0,060 

02:33 22,3 5 35 0,2 2,7 0,040 

02:43 22 10 45 0,3 3 0,030 

02:53 21,7 10 55 0,3 3,3 0,030 

03:03 21,4 10 65 0,3 3,6 0,030 

03:23 20,8 20 85 0,6 4,2 0,030 

03:43 20,3 20 105 0,5 4,7 0,025 

04:03 19,9 20 125 0,4 5,1 0,020 

 



Anexo 10 Planillas de infiltración del lote N7 prueba 2 

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 7/2 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S:21.749784  ;  W: 64.729224     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

08:35 23 0 0 0 0 0 

08:36 22,9 1 1 0,1 0,1 0,100 

08:37 22,5 1 2 0,4 0,5 0,400 

08:38 22 1 3 0,5 1 0,500 

08:39 21,8 1 4 0,2 1,2 0,200 

08:40 21,5 1 5 0,3 1,5 0,300 

08:42 21,1 2 7 0,4 1,9 0,200 

08:44 20,8 2 9 0,3 2,2 0,150 

08:46 20,5 2 11 0,3 2,5 0,150 

08:49 20 3 14 0,5 3 0,167 

08:52 19,7 3 17 0,3 3,3 0,100 

08:55 19,3 3 20 0,4 3,7 0,133 

09:00 18,8 5 25 0,5 4,2 0,100 

09:05 18,1 5 30 0,7 4,9 0,140 

09:10 17,6 5 35 0,5 5,4 0,100 

09:20 16,7 10 45 0,9 6,3 0,090 

09:30 15,9 10 55 0,8 7,1 0,080 

09:40 15,1 10 65 0,8 7,9 0,080 

10:00 13,7 20 85 1,4 9,3 0,070 

10:20 12,5 20 105 1,2 10,5 0,060 

10:40 11,5 20 125 1 11,5 0,050 

 



Anexo 11 Planillas de infiltración del lote N8 prueba 1   

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 8/1 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.748439 ;  W: 64.728269     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

08:53 24 0 0 0 0 0 

08:54 23,9 1 1 0,1 0,1 0,100 

08:55 23,7 1 2 0,2 0,3 0,200 

08:56 23,4 1 3 0,3 0,6 0,300 

08:57 23,1 1 4 0,3 0,9 0,300 

08:58 22,9 1 5 0,2 1,1 0,200 

09:00 22,5 2 7 0,4 1,5 0,200 

09:02 22,3 2 9 0,2 1,7 0,100 

09:04 22,1 2 11 0,2 1,9 0,100 

09:07 21,8 3 14 0,3 2,2 0,100 

09:10 21,6 3 17 0,2 2,4 0,067 

09:13 21,5 3 20 0,1 2,5 0,033 

09:18 21,2 5 25 0,3 2,8 0,060 

09:23 20,8 5 30 0,4 3,2 0,080 

09:28 20,4 5 35 0,4 3,6 0,080 

09:38 20 10 45 0,4 4 0,040 

09:48 19,5 10 55 0,5 4,5 0,050 

09:58 19,1 10 65 0,4 4,9 0,040 

10:18 18,3 20 85 0,8 5,7 0,040 

10:38 17,5 20 105 0,8 6,5 0,040 

10:58 17,3 20 125 0,2 6,7 0,010 

 



Anexo 12 Planillas de infiltración del lote N8 prueba 2  

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 8/2 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.749775  ;  W: 64.728466     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

12:45 26 0 0 0 0 0 

12:46 25,9 1 1 0,1 0,1 0,100 

12:47 25,8 1 2 0,1 0,2 0,100 

12:48 25,7 1 3 0,1 0,3 0,100 

12:49 25,5 1 4 0,2 0,5 0,200 

12:50 25,5 1 5 0 0,5 0,000 

12:52 25,4 2 7 0,1 0,6 0,050 

12:54 25,3 2 9 0,1 0,7 0,050 

12:56 25,2 2 11 0,1 0,8 0,050 

12:59 25,1 3 14 0,1 0,9 0,033 

01:02 25 3 17 0,1 1 0,033 

01:05 25 3 20 0 1 0,000 

01:10 24,9 5 25 0,1 1,1 0,020 

01:15 24,8 5 30 0,1 1,2 0,020 

01:20 24,6 5 35 0,2 1,4 0,040 

01:30 24,5 10 45 0,1 1,5 0,010 

01:40 24,4 10 55 0,1 1,6 0,010 

01:50 24,2 10 65 0,2 1,8 0,020 

02:10 23,9 20 85 0,3 2,1 0,015 

02:30 23,6 20 105 0,3 2,4 0,015 

02:50 23,4 20 125 0,2 2,6 0,010 

 



Anexo 13 Planillas de infiltración del lote N9 prueba 1  

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 9/1 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.749433 ;  W: 64.726545     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

03:11 24 0 0 0 0 0 

03:12 23,8 1 1 0,2 0,2 0,200 

03:13 23,5 1 2 0,3 0,5 0,300 

03:14 23,3 1 3 0,2 0,7 0,200 

03:15 23,1 1 4 0,2 0,9 0,200 

03:16 23 1 5 0,1 1 0,100 

03:18 22,7 2 7 0,3 1,3 0,150 

03:20 22,5 2 9 0,2 1,5 0,100 

03:22 22,4 2 11 0,1 1,6 0,050 

03:25 22 3 14 0,4 2 0,133 

03:28 21,9 3 17 0,1 2,1 0,033 

03:31 21,6 3 20 0,3 2,4 0,100 

03:36 21,3 5 25 0,3 2,7 0,060 

03:41 21 5 30 0,3 3 0,060 

03:46 20,8 5 35 0,2 3,2 0,040 

03:56 20,2 10 45 0,6 3,8 0,060 

04:06 19,6 10 55 0,6 4,4 0,060 

04:16 19,2 10 65 0,4 4,8 0,040 

04:36 18,3 20 85 0,9 5,7 0,045 

04:56 17,4 20 105 0,9 6,6 0,045 

05:16 16,6 20 125 0,8 7,4 0,040 

 



Anexo 14 Planillas de infiltración del lote N9 prueba 2  

PLANILLA DE INFILTRACIÓN 

Unidad: 9/2 

Depto:  Tarija                              Localidad: Chocloca  

Georeferenciación 
G.P.S. : 

S: 21.750391 ;  W: 64.727453     Altura (m.s.n.m.): 1795 

Hora  

Altura de 
agua en el 

cilindro 
(cm.) 

Tiempo min. 
Lamina Infiltrada 

(cm.) 
Vel. de 

Inf.Instant. 
(cm./Hora) Inicial Acumulado Parcial Acumulada 

09:30 24 0 0 0 0 0 

09:31 24 1 1 0 0 0,000 

09:32 23,9 1 2 0,1 0,1 0,100 

09:33 23,9 1 3 0 0,1 0,000 

09:34 23,8 1 4 0,1 0,2 0,100 

09:35 23,7 1 5 0,1 0,3 0,100 

09:37 23,6 2 7 0,1 0,4 0,050 

09:39 23,5 2 9 0,1 0,5 0,050 

09:41 23,5 2 11 0 0,5 0,000 

09:44 23,4 3 14 0,1 0,6 0,033 

09:47 23,3 3 17 0,1 0,7 0,033 

09:50 23,2 3 20 0,1 0,8 0,033 

09:55 22,9 5 25 0,3 1,1 0,060 

10:00 22,8 5 30 0,1 1,2 0,020 

10:05 22,7 5 35 0,1 1,3 0,020 

10:15 22,5 10 45 0,2 1,5 0,020 

10:25 22,4 10 55 0,1 1,6 0,010 

10:35 22,2 10 65 0,2 1,8 0,020 

10:55 22 20 85 0,2 2 0,010 

11:15 21,8 20 105 0,2 2,2 0,010 

11:35 21,5 20 125 0,3 2,5 0,015 

 



Anexo 15 Planilla de infiltración del permeámetro Guelph lote N2 prueba 1  

H1: 5cm     

N°   t 
∆t 

 (min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) ∆h (cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R1(cm/min) 

1 0  5   

2 2 2 6,9 1,9 0,95 

3 4 2 8,5 1,6 0,8 

4 6 2 9,7 1,2 0,6 

5 8 2 11,1 1,4 0,7 

6 10 2 12,3 1,2 0,6 

7 12 2 13,9 1,6 0,8 

8 14 2 14,9 1 0,5 

9 16 2 16,1 1,2 0,6 

10 18 2 17,3 1,2 0,6 

11 20 2 18,6 1,3 0,65 

12 22 2 19,8 1,2 0,6 

13 24 2 21 1,2 0,6 

14 26 2 22,2 1,2 0,6 

15 28 2 23,3 1,1 0,55 

 

H2: 10cm     

N° t 
∆t 

 (min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) 
∆h 

(cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R2(cm/min) 

1 0  4   

2 1 1 5,2 1,2 1,2 

3 2 1 6,4 1,2 1,2 

4 3 1 7,4 1 1 

5 4 1 8,5 1,1 1,1 

6 5 1 9,6 1,1 1,1 

7 6 1 10,6 1 1 

8 7 1 11,6 1 1 

9 8 1 12,6 1 1 

10 9 1 13,6 1 1 

11 10 1 14,6 1 1 

12 11 1 15,6 1 1 

13 12 1 16,6 1 1 

14 13 1 17,6 1 1 

15 14 1 18,5 0,9 0,9 

 



Anexo 16 Planilla de infiltración del permeámetro Guelph lote N2 prueba 2 

H1: 5cm      

N°   t 
∆t 

 (min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) 
∆h 

(cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R1(cm/min) 

1 0  2,6   

2 2 2 2,8 0,2 0,1 

3 4 2 3,1 0,3 0,15 

4 6 2 3,4 0,3 0,15 

5 8 2 3,7 0,3 0,15 

6 10 2 4 0,3 0,15 

7 12 2 4,2 0,2 0,1 

8 14 2 4,5 0,3 0,15 

9 16 2 4,7 0,2 0,1 

10 18 2 5 0,3 0,15 

11 20 2 5,2 0,2 0,1 

12 22 2 5,5 0,3 0,15 

13 24 2 5,7 0,2 0,1 

14 26 2 5,9 0,2 0,1 

15 28 2 6,1 0,2 0,1 

 

H2: 10cm     

N° t 
∆t 

 (min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) ∆h (cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R2(cm/min) 

1 0  9   

2 1 1 9,1 0,1 0,1 

3 2 1 9,5 0,4 0,4 

4 3 1 9,8 0,3 0,3 

5 4 1 10,1 0,3 0,3 

6 5 1 10,3 0,2 0,2 

7 6 1 10,6 0,3 0,3 

8 7 1 10,9 0,3 0,3 

9 8 1 11,1 0,2 0,2 

10 9 1 11,4 0,3 0,3 

11 10 1 11,7 0,3 0,3 

12 11 1 11,9 0,2 0,2 

13 12 1 12,2 0,3 0,3 

14 13 1 12,4 0,2 0,2 

15 14 1 12,7 0,3 0,3 

 



Anexo 17 Planilla de infiltración del permeámetro Guelph lote N3 prueba 1  

H1: 5cm      

N°   t 
∆t 

 (min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) ∆h (cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R1(cm/min) 

1 0  4   

2 2 2 5 1 0,5 

3 4 2 5,9 0,9 0,45 

4 6 2 6,8 0,9 0,45 

5 8 2 7,6 0,8 0,4 

6 10 2 8,3 0,7 0,35 

7 12 2 9,2 0,9 0,45 

8 14 2 10 0,8 0,4 

9 16 2 10,6 0,6 0,3 

10 18 2 11,3 0,7 0,35 

11 20 2 12 0,7 0,35 

12 22 2 12,8 0,8 0,4 

13 24 2 13,5 0,7 0,35 

14 26 2 14,1 0,6 0,3 

15 28 2 14,9 0,8 0,4 

 

H2: 10cm     

N° t 
∆t 

 (min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) ∆h (cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R2(cm/min) 

1 0  17,9   

2 1 1 18,6 0,7 0,7 

3 2 1 19,4 0,8 0,8 

4 3 1 20 0,6 0,6 

5 4 1 20,7 0,7 0,7 

6 5 1 21,3 0,6 0,6 

7 6 1 22 0,7 0,7 

8 7 1 22,5 0,5 0,5 

9 8 1 23,1 0,6 0,6 

10 9 1 23,7 0,6 0,6 

11 10 1 24,3 0,6 0,6 

12 11 1 24,8 0,5 0,5 

13 12 1 25,4 0,6 0,6 

14 13 1 25,9 0,5 0,5 

15 14 1 26,5 0,6 0,6 

 



Anexo 18 Planilla de infiltración del permeámetro Guelph lote N3 prueba 2 

H1: 5cm      

N°   t 
∆t 

 (min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) ∆h (cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R1(cm/min) 

1 0  2,8   

2 2 2 3,2 0,4 0,2 

3 4 2 3,5 0,3 0,15 

4 6 2 3,9 0,4 0,2 

5 8 2 4,2 0,3 0,15 

6 10 2 4,5 0,3 0,15 

7 12 2 4,9 0,4 0,2 

8 14 2 5,2 0,3 0,15 

9 16 2 5,5 0,3 0,15 

10 18 2 5,7 0,2 0,1 

11 20 2 6,1 0,4 0,2 

12 22 2 6,3 0,2 0,1 

13 24 2 6,6 0,3 0,15 

14 26 2 6,8 0,2 0,1 

15 28 2 7,1 0,3 0,15 

 

H2: 10cm     

N° t 
∆t 

 (min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) ∆h (cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R2(cm/min) 

1 0  9,9   

2 1 1 10,4 0,5 0,5 

3 2 1 10,8 0,4 0,4 

4 3 1 11,3 0,5 0,5 

5 4 1 11,6 0,3 0,3 

6 5 1 12 0,4 0,4 

7 6 1 12,4 0,4 0,4 

8 7 1 12,8 0,4 0,4 

9 8 1 13,1 0,3 0,3 

10 9 1 13,5 0,4 0,4 

11 10 1 13,8 0,3 0,3 

12 11 1 14,1 0,3 0,3 

13 12 1 14,5 0,4 0,4 

14 13 1 14,8 0,3 0,3 

15 14 1 15,1 0,3 0,3 



Anexo 19 Planilla de infiltración del permeámetro Guelph lote N4  prueba 1 

H1: 5cm      

N°   t 

∆t 
 

(min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) ∆h (cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R1(cm/min) 

1 0  2,5   

2 2 2 3 0,5 0,25 

3 4 2 3,5 0,5 0,25 

4 6 2 4 0,5 0,25 

5 8 2 4,5 0,5 0,25 

6 10 2 4,9 0,4 0,2 

7 12 2 5,3 0,4 0,2 

8 14 2 5,6 0,3 0,15 

9 16 2 6 0,4 0,2 

10 18 2 6,3 0,3 0,15 

11 20 2 6,6 0,3 0,15 

12 22 2 7 0,4 0,2 

13 24 2 7,3 0,3 0,15 

14 26 2 7,5 0,2 0,1 

15 28 2 7,7 0,2 0,1 

 

H2: 10cm     

N° t 
∆t 

 (min) 
nivel de agua 

 en depósito (cm) ∆h (cm)  
tasa de infiltración 
 ∆h/∆t R2(cm/min) 

1 0  10,6   

2 1 1 11,1 0,5 0,5 
3 2 1 11,6 0,5 0,5 
4 3 1 12,2 0,6 0,6 
5 4 1 12,7 0,5 0,5 
6 5 1 13,2 0,5 0,5 
7 6 1 13,8 0,6 0,6 
8 7 1 14,2 0,4 0,4 
9 8 1 14,7 0,5 0,5 

10 9 1 15,1 0,4 0,4 
11 10 1 15,6 0,5 0,5 
12 11 1 16,1 0,5 0,5 
13 12 1 16,5 0,4 0,4 
14 13 1 17 0,5 0,5 
15 14 1 17,4 0,4 0,4 

 



Anexo 20 Planilla de infiltración del permeámetro Guelph lote N4  prueba 2 

H1: 5cm      

N°   t 
∆t 

 (min) 
